
         strana první  
       NZ 184/2023 

 

N o t á ř s k ý   z á p i s 

sepsaný dne třicátého března roku dva tisíce dvacet tři, tj. dne 30.03.2023, JUDr. 
Janou Seemanovou, notářkou se sídlem v Liberci, v notářské kanceláři v Liberci, Na 
Rybníčku 387/6, Libereci III – Jeřáb. ---------------------------------------------------------------- 

--- Přítomni jsou účastníci, a to manželé paní Hana Kuršelová, nar. dne 20. září 
1964, pobytem Josefa Hory 21, 513 01 Semily a pan Ing.  Milan Kuršel, nar. dne             
28. ledna 1962, pobytem Na Vlčovce 1960/9, 160 00 Praha 6, ------------------------------ 

jejichž totožnost byla mně, notářce, prokázána ( jejich platnými úředními průkazy, a 
to jejich platnými občanskými průkazy),  ------------------------------------------------------------  

kteří prohlašují, že jsou  plně svéprávní a že jsou způsobilí samostatně právně jednat 
v rozsahu právního jednání, o kterém je tento notářský zápis. --------------------------------  

--- Účastníci, tedy Hana Kuršelová a  Ing. Milan Kuršel, zakládají do tohoto 
notářského zápisu dle  § 306 a násl. občanského zákoníku nadaci a  pořizují tak a 
schvalují tuto: -----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Zakládací listinu nadace – Nadace Kuršel Family 
Foundation  

 

První část notářského zápisu: -----------------------------------------------------------------------  

 

Za prvé: ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--- Zakladatelé nadace, a to manželé paní Hana Kuršelová, nar. dne 20. září 1964, 
pobytem Josefa Hory 21, 513 01 Semily a pan Ing.  Milan Kuršel, nar. dne   28. ledna 
1962, pobytem Na Vlčovce 1960/9, 160 00 Praha 6, zakládají tímto nadaci, 
uvedenou níže. ---------------------------------------------------------------------------------------------  

 

---------------- Nadační listina – Nadace Kuršel Family Foundation -------------------- 

 
I. Zakladatelé nadace: --------------------------------------------------------------------------------- 

Zakladateli nadace jsou: ---------------------------------------------------------------------------- 
a) Ing. Milan Kuršel, datum narození 28. ledna 1962, bydlištěm Na Vlčovce 1960/9, 
160 00 Praha 6, ------------------------------------------------------------------------------------------- 
b) Hana Kuršelová, datum narození 20. září 1964, bydlištěm Josefa Hory 21, 513 01 
Semily. ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

II. Název a sídlo nadace ------------------------------------------------------------------------------ 

1. Název nadace zní: Nadace Kuršel Family Foundation. ------------------------------------- 
2. Sídlem nadace je: Semily. -------------------------------------------------------------------------- 
 

286YMKL

STEJNOPIS



 
  strana dva   
  
 

III. Účel nadace------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nadace se zakládá za účelem podpory dlouhodobě udržitelných projektů, a to 
zejména v oblasti financování vzdělávání, vědy a výzkumu, kultury, veřejného života, 
sociální oblasti, životního prostředí, obnovitelných zdrojů, architektury, energetiky a 
dalších veřejně prospěšných projektů, s cílem motivovat jednotlivce a komunity 
v realizování jejich snů a vizí. ------------------------------------------------------------------------- 
Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků, okruh osob, kterým je lze 
poskytovat, stejně tak jako okruh činností, jež může nadace vzhledem ke svému 
účelu vykonávat, stanoví statut nadace. ------------------------------------------------------------ 

 

IV.Vznik a trvání nadace----------------------------------------------------------------------------- 
1. Nadace se zakládá na dobu neurčitou. ---------------------------------------------------------- 
2. Nadace vzniká dnem zápisu do nadačního rejstříku. --------------------------------------- 
 

V. Majetek nadace a nadační kapitál, výše  vkladů zakladatelů ------------------------ 

1. Majetek nadace tvoří nadační jistina a ostatní majetek. ------------------------------------ 
2. Nadační kapitál činí 1 000 000 Kč (jeden milion korun českých), což je peněžité 
vyjádření nadační jistiny. Celková hodnota nadačního kapitálu se nesmí po celou 
dobu trvání nadace snížit pod tuto hodnotu. Nadační jistinu tvoří soubor předmětů 
vkladů do nadace, popřípadě i nadačních darů. -------------------------------------------------- 
3. Nadační jistinu tvoří před vznikem nadace peněžitý vklad jejích zakladatelů Milana 
Kuršela, a to peněžitý vklad ve výši 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých) a Hany 
Kuršelové, a to peněžitý vklad ve výši 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých). 
Každý ze zakladatelů přebírá vkladovou povinnost, a to každý k peněžitému vkladu 
ve výši 500 000 Kč ( pět set tisíc korun českých) a každý se zavazuje tuto svoji 
vkladovou povinnost splnit nejpozději do 30.04.2023 ( třicátého dubna roku dva tisíce 
dvacet tři). Vklady zakladatelů v celkové výši 1 000 000 Kč (jeden milion korun 
českých) budou předány správci vkladů, jenž jej složí na zvláštní účet u banky, který 
se za tímto účelem pro nadaci a na její jméno zřídí. -------------------------------------------- 
4.  Správcem vkladů se ustanovuje Ing. Milan Kuršel, nar. dne 28. ledna 1962, bytem 
Na Vlčovce 1960/9, 160 00 Praha 6. ---------------------------------------------------------------- 
5. Převzatý předmět vkladu předá správce vkladů nadaci bez zbytečného odkladu po 
jejím vzniku. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. S nadační jistinou lze disponovat, včetně změny věcné skladby nadační jistiny, 
pouze v souladu s cílem nadace a s péčí řádného hospodáře. Peněžní prostředky, 
které jsou součástí nadační jistiny, je nadace povinna uložit na zvláštní účet u banky 
nebo je může použít na nákup investičních nástrojů a na nákup movitých a 
nemovitých věcí.  ----------------------------------------------------------------------------------------- 
7. Ostatní majetek nadace může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými 
papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými 
majetkovými hodnotami, na nichž neváznou zástavní práva.  ------------------------------- 
8. Náklady spojené se správou nadace musí být vedeny odděleně od příjmů nadace. 
Náklady související se správou nadace zahrnují zejména náklady na udržení a 
zhodnocení majetku nadace, náklady na propagaci účelu nadace a náklady 
související s provozem nadace, včetně odměn za výkon funkce členů orgánů 
nadace. ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
  strana tři   
  
 

VI – Orgány nadace: -----------------------------------------------------------------------------------
1. Orgány nadace jsou: ---------------------------------------------------------------------------------
- správní rada, ---------------------------------------------------------------------------------------------
- revizor. ----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Statut nadace může dále vymezit vedoucí zaměstnanecké funkce nebo zřídit 
výbory tvořené zaměstnanci nadace, členy jejích orgánů či třetími osobami, na které 
v rozsahu stanoveném statutem deleguje správní rada nebo revizor ve své 
působnosti. Delegace působnosti nezbavuje orgány nadace povinnosti dohlížet, jak 
jsou záležitosti nadace spravovány. V rozsahu vlastní delegované působnosti není 
orgán nadace vázán přijatými rozhodnutími jiných osob či výborů a je oprávněn tato 
rozhodnutí zrušit. Předmětem delegace nemůže být působnost správní rady 
rozhodovat o strategickém řízení nadace. --------------------------------------------------------- 

VII. - Správní rada -------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Správní rada je statutárním orgánem nadace. ------------------------------------------------ 
2. Správní rada má tři (3) členy. --------------------------------------------------------------------- 
3. Prvními členy správní rady jsou: ------------------------------------------------------------------ 
- Ing. Milan Kuršel, datum narození 28. ledna 1962, bydlištěm Na Vlčovce 1960/9, 
160 00 Praha 6, -------------------------------------------------------------------------------------------
- JUDr. Jakub Kuršel, datum narození 30. dubna 1991, bydlištěm Josefa Hory 21, 
513 01 Semily, -------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Bc. Adam Kuršel, datum narození 28. listopadu 1997, bydlištěm Josefa Hory 21, 
513 01 Semily. --------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. Správní rada jedná jménem nadace, spravuje majetek nadace, řídí její činnost a 
rozhoduje o všech záležitostech nadace.----------------------------------------------------------- 
5. Do působnosti správní rady zejména náleží:--------------------------------------------------- 
- rozhodovat o změnách statutu nadace, ------------------------------------------------------------  
- schvalovat rozpočet na kalendářní rok a jeho změny, -----------------------------------------  
- schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření nadace, 
to vše po vyjádření revizora, ----------------------------------------------------------------------------  
- volit nové členy správní rady a rozhodovat o odvolání člena správní rady, --------------  
- z členů správní rady volit a odvolávat jejího předsedu, ----------------------------------------  
- stanovit výši odměny za výkon funkce člena správní rady a revizora nadace, ----------  
- rozhodovat o zvýšení nebo snížení nadačního kapitálu, --------------------------------------  
- schvalovat podmínky a kritéria pro udělování nadačních příspěvků a rozhodovat              
o formě poskytnutí nadačních příspěvků, -----------------------------------------------------------  
- vydávat vnitřní organizační předpisy nadace, ----------------------------------------------------  
- rozhodovat, po předchozím vyjádření revizora, o změně právní formy nadace na 
nadační fond. -----------------------------------------------------------------------------------------------  
6. Funkční období člena správní rady je deset ( 10) let. Člena správní rady lze volit i 
opakovaně. --------------------------------------------------------------------------------------------------  
7. Člen správní rady je povinen vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře. ----  
8. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a 
svéprávná. ---------------------------------------------------------------------------------------------------  
9. Člen správní rady je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 
skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo nadaci způsobit újmu. -----  
10. Správní rada volí ze svého středu předsedu správní rady. Předseda správní rady 
svolává a řídí zasedání správní rady nejméně jednou (1) ročně. Předseda je povinen 
svolat správní radu vždy, požádá-li o to nejméně jeden člen správní rady nebo 
revizor. Předseda může písemně pověřit svoláním a řízením zasedání jiného člena 
správní rady. ------------------------------------------------------------------------------------------------  



 
  strana čtyři   
  
 

11. Předseda správní rady svolává a řídí jednání správní rady, odpovídá za plynulé 
doplňování a obměnu správní rady. K přijetí rozhodnutí správní rady je zapotřebí 
souhlasu většiny jejích členů. Při rozhodování je hlasovací právo členů správní rady 
rovné.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------  
12. Členství ve správní radě zaniká: -----------------------------------------------------------------  
- uplynutím funkčního období; --------------------------------------------------------------------------  
- odvoláním, z důvodů stanovených zákonem; ----------------------------------------------------  
- odstoupením, nebo --------------------------------------------------------------------------------------  
- úmrtím.------------------------------------------------------------------------------------------------------  
13. Člen správní rady může ze své funkce odstoupit na základě písemného 
prohlášení o odstoupení. Výkon funkce zaniká uplynutím dvou měsíců ode dne 
doručení písemného prohlášení o odstoupení nadaci. ------------------------------------------  
14. Správní rada rozhoduje jednomyslně o stanovení podmínek a způsobu 
poskytování příspěvků. -----------------------------------------------------------------------------------  
15. Za nadaci jedná navenek samostatně v plném rozsahu a jejím jménem 
podepisuje buď samostatně a v plném rozsahu předseda správní rady nebo společně 
dva členové správní rady. Podepisování za nadaci se děje tak, že k vytištěnému 
nebo napsanému názvu nadace připojí svůj vlastnoruční podpis osoba nebo osoby 
oprávněné za nadaci jednat. -------------------------------------------------------------------------- 
 

VIII. – Revizor --------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Revizor je kontrolním orgánem nadace. ---------------------------------------------------------  
2. Prvním revizorem nadace je Ing. Sebastian Kuršel, datum narození 25. února 
1994, bydlištěm Ostrov 24, 513 01 Semily. ---------------------------------------------------------  
3. Do působnosti revizora zejména náleží: ---------------------------------------------------------  
- kontrolovat plnění podmínek stanovených pro poskytování příspěvků z nadace a 
řádné vedení účetnictví, ---------------------------------------------------------------------------------  
- přezkoumávat roční účetní závěrku a výroční zprávu, -----------------------------------------  
- dohlížet na to, zda nadace vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, statutem 
nadace a touto zakládací listinou, ---------------------------------------------------------------------  
- upozorňovat správní radu na zjištěné nedostatky a podávat návrhy na jejich 
odstranění, a ------------------------------------------------------------------------------------------------  
- podávat nejméně jedenkrát ( 1x) ročně správní radě zprávu o výsledcích své 
kontrolní činnosti. ------------------------------------------------------------------------------------------  
4. Revizor je v souvislosti s výkonem své kontrolní činnosti oprávněn zejména:---------  
- nahlížet do účetních knih a jiných dokladů týkajících se nadace, ---------------------------  
- účastnit se jednání správní rady a, ------------------------------------------------------------------  
- svolat mimořádné jednání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy nadace a pokud 
tak neučiní předseda správní rady. -------------------------------------------------------------------  
5. Funkční období revizora je pět  ( 5) let. ----------------------------------------------------------  
6. Revizora volí a odvolává správní rada.  ----------------------------------------------------------  
7. Revizor musí být v dostatečném předstihu informován o jednáních správní rady. 
Revizor má právo účastnit se jednání správní rady a musí mu být uděleno slovo, 
pokud o to požádá. ----------------------------------------------------------------------------------------  
8. Revizorem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a svéprávná. ---------  
9. Revizor je povinen vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře. ------------------  
10. Revizor je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 
skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo nadaci způsobit újmu. -----  
11. Funkce revizora zaniká: -----------------------------------------------------------------------------  
- uplynutím funkčního období; --------------------------------------------------------------------------   



 
  strana pět   
  
 

- odvoláním; -------------------------------------------------------------------------------------------------  
- odstoupením, nebo --------------------------------------------------------------------------------------  
- úmrtím.------------------------------------------------------------------------------------------------------  
12. Revizor může ze své funkce odstoupit na základě písemného prohlášení                       
o odstoupení. Výkon funkce revizora zaniká uplynutím dvou měsíců ode dne 
doručení písemného prohlášení o odstoupení správní radě nadace. -----------------------  

 
Čl. IX. – Statut nadace. --------------------------------------------------------------------------------  
1. Za účelem provedení zakládací listiny bude vydán správní radou, po předchozím 
souhlasu revizora,  do 1 ( jednoho) měsíce od vzniku nadace statut nadace.------------ 
2. Statut nadace upraví alespoň: způsob jednání orgánů nadace a podmínky pro 
poskytování nadačních příspěvků, okruh osob, kterým je lze poskytovat, stejně tak 
jako okruh činností, jež může nadace vzhledem ke svému účelu vykonávat.   -----------  
2. O změnách statutu rozhoduje správní rada po předchozím souhlasu revizora. ------ 
3. Dostane-li se ustanovení statutu do rozporu s ustanoveními zakládací listiny, má 
přednost zakládací listina. -------------------------------------------------------------------------------  
 

Čl.X Změna zakladatelské listiny a přeměna formy nadace ------------------------------ 

1. O změně zakládací listiny, jakož i o změně veřejně prospěšného účelu nadace 
rozhodují oba zakladatelé. Zemře-li jeden ze zakladatelů, rozhoduje o změně 
zakládací listiny,  jakož i o změně veřejně prospěšného účelu nadace, druhý ze 
zakladatelů samostatně.  Není-li ani jeden ze zakladatelů, o změně zakládací listiny, 
jakož i o změně veřejně prospěšného účelu nadace, rozhoduje správní rada nadace. 
Žádná část zakládací listiny nadace není nezměnitelná, zakládací listinu je možno 
změnit v plném rozsahu. ------------------------------------------------------------------------------ 
2. Změna účelu nadace z veřejně prospěšného na dobročinný, o které ze zvlášť 
závažných důvodů může rozhodnout soud, se připouští. -------------------------------------- 
3. Změna právní formy nadace na nadační fond, o kterém po předchozím vyjádření 
revizora může rozhodnout správní rada, se připouští. ----------------------------------------- 
 

XI.  Závěrečná ustanovení --------------------------------------------------------------------------- 

Veškeré vztahy touto zakládací listinou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. -------------------------------------------------------- 
 

------------------------------------------------ 

Za druhé:  Mimo zakládací listinu každý ze zakladatelů nadace, tedy Hana 
Kuršelová a Ing. Milan Kuršel, výslovně prohlašuje, že souhlasí, jako zakladatel, se 
zápisem své osoby jako zakladatele do nadačního rejstříku. ----------------------------------  
 
Druhá část notářského zápisu:----------------------------------------------------------------------  

JUDr. Jana Seemanová, notářka se sídlem v Liberci, podává dle ustanovení § 70 a 
70a zákona číslo 358/1992 Sb., notářského řádu, v platném znění, o předpokladech 
pro sepsání tohoto notářského zápisu toto vyjádření: ------------------------------------------  

a) právní jednání obsažené v tomto notářském zápise je v souladu s právními 
předpisy a případně s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního jednání 
vyžaduje zvláštní právní předpis, -----------------------------------------------------------------  



 
  strana šest   
  
 

b) právní jednání obsažené v tomto notářském zápise splňuje náležitosti a 
podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného 
rejstříku (obchodního rejstříku), a  ----------------------------------------------------------------  

c) byly splněny formality, které stanoví pro toto právní jednání nebo pro zápis do 
veřejného rejstříku (obchodního rejstříku) zvláštní právní předpis a splnění těchto 
formalit bylo notářce doloženo. --------------------------------------------------------------------  

--- O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníky přečten. Po přečtení byl tento 
notářský zápis účastníky v plném rozsahu schválen. --------------------------------------------  

 
 

Hana Kuršelová v.r.  
 

Ing. Milan Kuršel v.r.  
 

JUDr. Jana Seemanová notářka v.r.  
L.S.  JUDr. Jana Seemanová malý státní znak, -1- notářka v Liberci 

 
 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 30.03.2023 pod číslem NZ 184/2023.

Stejnopis byl vyhotoven dne 30.03.2023


		2023-03-30T17:42:55+0000




